He does not even hesitate to say that Eve is also Adam – exactly in the sense that Adam means the entire humankind.

*Propterea sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, et per peccatum mors; sic in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt.* Quoniam superius Dei gratiam per Christum datam ostendit secundum ordinem veritatis; nunc ipsum ordinem unius Dei Patris, per unum Christum Filium ejus declarat; ut quia Adam, unus, id est, Eva, et ipsa enim Adam est, peccavit in omnibus; ita unus Christus Filius Dei peccatum vicit in omnibus.

*Therefore as sin came into the world through one man and death through sin, and so death spread to all men because in him all men sinned* (Rom 5:12). Having already shown how the grace of God has been given to us through Christ according to the pattern of truth, Paul now expounds what that pattern of the one God and Father [working] through his one Son Christ actually is. Because the one Adam (that is Eve, for she too is Adam) sinned and affected everyone, so the one Christ, the Son of God, has conquered sin in everyone.<sup>355</sup>

Valero draws attention to the fact that for Ambrosiaster Adam constitutes a counterpoint to Christ and His grace. Real salvation performed by Christ logically requires a similarly real participation of the humankind in Adam's sin.<sup>356</sup>

<sup>354</sup> Ambrosiaster, *Commentaria in Epistolam ad Corinthios Primam* 11, 7; PL 17, 240, CSEL 81/2, 121-122; transl. G.L. Bray, 172.

<sup>355</sup> Ambrosiaster, *Commentaria in Epistolam ad Romanos* 5, 12; PL 17, 92, CSEL 81/1, 163; transl. G.L. Bray, 40 with alteration.

<sup>356</sup> J.B. Valero, *Pecar en Adán según Ambrosiaster*, 153.

Cum enim unus homo carne constet et anima, ex illa parte qua sapit, Deo servit; ex altera autem qua stolidus est, legi peccati. Si autem homo in eo quod factus est, perdurasset, non esset potestas inimico ad carnem ejus accedere, et animae contraria susurrare. Ut autem totus homo minime reparatus fuisset Christi gratia ad statum pristinum, sententia obstitit data in Adam; iniquum enim erat solvere sententiam jure depromptam. Idcirco manente sententia, providentia Dei remedium inventum est, ut redhiberetur homini salus, quam proprio vitio amiserat; ut hic sanatus crederet quia adversarius ejus devictus potentia Christi, non auderet, transpuncta sententia primae mortis, hominem sibi defendere, adunato genere Aadae, ne ad primae originis redderetur facturam jam totus permanens immortalis.